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سیاسی

قرار گرفتن 
ریل سیاست 

خارجی در 
دولت سیزدهم 

در مسیر 
صحیح، با 

تکیه بر روابط 
با همسایگان 

و گره نزدن 
سرنوشت کشور 

به برجام و 
اف ای تی اف، 

باعث شده تا 
تصویرسازی های 

دروغین 
غربگرایان از 

مشروط بودن 
اداره کشور به 
اراده غربی ها 

زیر سؤال برود

 »ایران« از پشت پرده تجویز  آدرس غلط 
برای انحراف مسیر دیپلماسی گزارش می دهد

 عوامل توافق خسارت بار برجام 
به میدان آمدند

بار دیگر اتاق فکر و عملیات »رابطه با امریکا« 
به میدان آمده، این ادعایی است که رصد 
رسانه های اصلاح طلب، غربگرا و نزدیک 
به دولت قبل در روزهای گذشته آن را تأیید 

. می کند
 به گزارش »ایران«، در چند روز گذشته عوامل 
توافق پرخسارت برجام یعنی محمد جواد 
ظریف، عباس عراقچی و علی اکبر صالحی در 
قالب سخنرانی و گفت و گو به میدان آمده و 
سعی کرده اند تا از منظرهای مختلف، میدان 

دار مجدد انحراف سیاست خارجی کشور به 
سمت مذاکره با امریکا شوند.

ظریف: ضد امریکا بودن خطرناک است!
 به عنوان مثال ظریف حدود ده روز قبل 
در نشستی به میزبانی انجمن علمی علوم 
سیاسی در سخنانی با بیان اینکه »ضدامریکا 
بودن خطرناک است« دوباره خاطرات 
وزارت  در  مسئولیتش  دوره  تلخ  روزهای 
خارجه را احیا کرد؛ روزهایی که هشدارهای 
دلسوزانه رهبر انقلاب و منتقدان سیاست های 
ی  ه ها خند با  قت  و لت  و د رمانتیک 
 خوشبینانه وی مواجه می شد تا جایی که 
مو به مو همان هشدارها به واقعیت پیوست 
و در نهایت ترامپ رئیس جمهور امریکا بدون 
هیچ هزینه ای توانست از برجام خارج شود؛ 

اتفاقی که ظریف سه سال قبل از آن با جدیت 
خطاب به دکتر فؤاد ایزدی گفته بود: »امریکا 

توان چنین کاری )خروج از برجام( را ندارد.«

عراقچی: اسرائیل بزرگ ترین دشمن 
برجام بود!

اما چند روز بعد از سخنان ظریف، این بار 
عباس عراقچی معاون وی در دولت قبل 
به میدان آمد و به بهانه نقد و بررسی یک 
کتاب در حوزه سیاست خارجی، بار دیگر از 
تجربه شکست خورده برجام حمایت کرد و 
در سخنانی تکراری با بیان اینکه »بزرگ ترین 
دشمن برجام رژیم صهیونیستی بود« تلاش 
کرد تا از این توافق پرخسارت دفاع کند، غافل 
از آنکه در سال های گذشته بخش های مهمی 
از مسئولین اسرائیل از برجام دفاع کرده و آن 

را عامل مهمی برای تأمین امنیت این رژیم 
غاصب توصیف کرده اند.

صالحی: باید مستقیم مذاکره کنیم!
اما علی اکبر صالحی سومین کسی است که 
بعد از ظریف و عراقچی در روزهای گذشته به 
میدان آمد تا با آدرس غلط دادن به افکار 
عمومی، بستر ساز انحراف دیپلماسی کشور 
به سمت مذاکره با امریکا شود. صالحی 
نیز که مانند ظریف و عراقچی از گفت و گو 
با رسانه های منتقد خود به شدت ابا دارد، 
این بار نیز در گفت و گو با یکی از رسانه های 
همسو با دولت سابق اعلام کرد: »فرصت 
خوبی است که با غرب و در رأس آنها امریکا 
یک گفت و گو و یک مذاکره وسیع تری 
را انجام دهیم. شاید اسمش را بگذاریم 
مذاکره سیاسی. ما تا الان با امریکا چندین 
بار مذاکره مستقیم داشته ایم، اما مذاکره 
حول محور های خاص بوده مثلاً افغانستان، 

عراق، آزادسازی زندانی ها و برجام.«
این سخنان در حالی است که 
مشخص نیست در تمام گفت و گوهای قبلی 
میان ایران و امریکا در موضوعات مختلف از 
جمله برجام، دقیقاً چه دستاوردی برای ایران 
حاصل شده است؟  به بیان دیگر، صالحی 
بر اساس کدام تجربه موفق، معتقد است 
که این بار باید در سطح گسترده تری باید 
با امریکا مذاکره و توافق کرد؟ آیا تضمینی 
وجود دارد که امریکایی ها مانند آخرین 
توافق با ایران یعنی برجام، به صورت یکطرفه 
زیر تعهدات خودشان نزنند؟ آیا صالحی 
سخنان خود در سال های گذشته مبنی بر 
عادت قدیمی »دبه کردن امریکایی ها« در 
مذاکره با ایران را فراموش کرده و لازم است 
فیلم سخنانش را برای خودش منتشر کرد؟

تصویرسازی هایی که نقش برآب شد
به نظر می رسد قرار گرفتن ریل سیاست 
خارجی کشور در دولت سیزدهم در مسیر 
صحیح، با تکیه بر روابط با همسایگان و گره 
نزدن سرنوشت کشور به برجام و اف ای تی 
اف، باعث شده تا تصویرسازی های دروغین 
غربگرایان از مشروط بودن اداره کشور به 

اراده غربی ها زیر سؤال برود.
این واقعیتی است که موفقیت های قابل 
توجه دو سال گذشته مانند پیوستن ایران 
به شانگهای، احیای روابط ایران با عربستان، 
افزایش فروش نفت، افزایش صادرات 
غیرنفتی و افزایش نقش آفرینی های ایران 
در معادلات منطقه ای و جهانی آن را به 
خوبی اثبات می کند و حالا عوامل توافق پر 

خسارت برجام بار دیگر به میدان آمده اند 
تا با انحراف افکار عمومی به سمت لزوم 
مذاکره با کدخدا! بر ناتوانی های 8 ساله 

خود سرپوش بگذارند.

پایان عصر یکجانبه گرایی
اندیشکده های  همچنانی که  طرفی،  از 
امریکایی از اتحاد کشورهای مستقل در 
برابر امریکا سخن می گویند، در ایران اما 
غربگرایان به دنبال احیای مسیر ناکام 
و سوخته در ارتباط با امریکا هستند. 
این درحالی است که حتی رسانه ها و 
اندیشکده های صاحبنام غربی با اذعان به 
ناکامی امریکا در غرب آسیا از جمله در سوریه، 
افغانستان و عراق، این روزها از نگرانی ها 
درباره افول یکجانبه گرایی امریکایی و حرکت 
به سمت نظم نوین روابط بین الملل مبتنی 
بر چندجانبه گرایی گزارش می دهند، اما 
معلوم نیست که »دیپلماسی التماسی« چه 
الهام جدیدی دریافت کرده که باز سخن از 
مذاکره با امریکا را مطرح می کند. از همین 
روست، همزمانی که غربی ها از شراکت 
راهبردی »ایران، چین و روسیه« به عنوان 
نقطه کانونی تحکیم چندجانبه گرایی ابراز 
نگرانی می کنند، چهره های برجامی در 
داخل کشور نیز به تخریب روابط ایران با 
چین و روسیه مصر هستند. در یک نمونه، 
فارن افرز اخیراً در یادداشتی مفصل تصریح 
کرد: »در حالی که امریکا به دنبال حفظ 
نظم کنونی و سلطه خود بر جهان است، 
چین همراه با متحدانش به دنبال تغییر 
این نظم هستند.« مسأله ای که نه تنها 
غربی ها بلکه اعضای لابی های مشاور به 
برخی سیاستمداران داخلی همچون تریتا 
پارسی نیز به آن اذغان داشتند: »اکنون 
چین، روسیه و ایران وجه اشتراکی دارند که 
نمی خواهند تک قطبی بودن امریکا عامل 
تعیین کننده در نظم جهانی باشد. واشنگتن 

از این مسأله آگاه است.«
موارد متعدد دیگری نیز وجود دارد که با 
جست و جوی ساده آن می توان فهم اوضاع 
کنونی روابط بین الملل را درک کرد و سپس 
از توصیه هایی که تاریخ انقضای آنها با 
شکست برجام هویدا شد، پرهیز کرد؛ 
مسأله ای که جریان غربگرا و جبهه متمایل 
به امریکا در ایران بیش از دیگران به آن 
محتاجند. چنانکه جریان های شرق زده در 
دهه شصت شمسی از فهم افول شوروی 
سابق عاجز ماندند و پس از فروپاشی رژیم 
کمونیستی شوروی نیز از عرصه سیاسی 

کشور خودبه خود حذف شدند.

گروه سیاسی

سیاست خارجی

انتخاب ماجراجویانه اصلاح طلبان برای تشکل 
ائتلافی شان خبرساز شد و وضعیت صلاحیت 
آذر منصوری برای بر عهده گرفتن سمت دبیرکلی 
جبهه اصلاحات از نظر کمیسیون ماده 10 احزاب 
روز گذشته موضوع انتشار اخبار و گمانه زنی های 

متفاوت قرار گرفت.
نخستین خبر به نقل از علی حدادی عضو 
کمیسیون ماده 10 احزاب در »فارس« منتشر 
شد. حدادی در این باره گفت: »صلاحیت خانم 
منصوری در آخرین جلسه کمیسیون ماده 10 
احزاب بررسی شد و به جهت محکومیت قضایی 
وی، صلاحیت ایشان مردود اعلام شد. بنابراین 
انتخاب وی به عنوان رئیس جبهه اصلاحات خلاف 
قانون است.« این عضو کمیسیون ماده 10 احزاب 
در عین حال یادآور شده بود که »آذر منصوری به 
جهت سابقه محکومیت قضایی، حتی صلاحیت 
عضویت در شورای مرکزی حزب اتحاد ملت را نیز 

دارا نمی باشد«؛ اشاره او به اعلام غیرقانونی بودن 
انتخاب آذر منصوری به دبیرکلی حزب اتحاد ملت 
بود که دی ماه سال گذشته و مدتی پس از برگزاری 
کنگره و انتخابات این حزب از سوی دبیر کمیسیون 

ماده 10 احزاب اعلام شد.
با وجود این پیشینه، جواد امام سخنگوی جبهه 
اصلاحات به آنچه به نقل از حدادی منتشر شد 
واکنش نشان داد و به »ایلنا« گفت: در خصوص 
رد صلاحیت آذر منصوری به عنوان دبیرکل جبهه 
اصلاحات چیزی به جبهه اصلاحات ابلاغ نشده 
است. به گفته او منصوری به تازگی گواهی عدم 
سوءپیشینه گرفته و پرونده قضایی اش درباره 
جنجال مسمویت دانش آموزان دختر هم در 
مراحل دادرسی به تبرئه او منتهی شده است.

در چنین فضایی از نامشخص بودن واقعیت ماجرا، 
این توضیح سخنگو و دبیر کمیسیون ماده 10 احزاب 
به »مهر« بود که وضعیت را تا حدی روشن کرد. 
عبدالله مرادی با اعلام اینکه بررسی صلاحیت آذر 
منصوری در جلسه ماهانه کمیسیون انجام خواهد 
شد و نتیجه آن به رسانه ها اعلام می شود، خبر 
رد صلاحیت شدن دبیر جدید جبهه اصلاحات 
را غیردقیق دانست و گفت: البته منصوری دارای 

محکومیت امنیتی مؤثر است و برای همین موضوع 
مؤثر بودن، دارای محدودیت های فعالیت است 
و ما برای بررسی صلاحیت وی، استعلام لازم را از 
دستگاه قضایی خواهیم گرفت، زیرا برای کمیسیون 
مهم است که افراد دارای محکومیت نباشند و این 

سرفصل قانون احزاب است.
با این حال،  استقبال طیف رادیکال این جریان 
سیاسی از وضعیتی که قابلیت جنجال سازی 
داشته باشد، دور از انتظار نیست. چه اینکه 
انتخاب منصوری با وجود آگاهی نسبت به وضعیت 
امنیتی او و همچنین سابقه محکومیت به حبس 
و محرومیت از فعالیت های سیاسی، رسانه ای و 
حزبی، انجام شده است. با این حال انتخاب او 
برای انتقال یک پیام و پیگیری یک مقصود انجام 
شد. حامیان ریاست منصوری با انتخاب او تحت 
عنوان »یک زن فعال سیاسی« اعلام کرده اند که 
می خواهند برای خودنمایی، با جنبش ادعایی 
»زن، زندگی، آزادی« همنوایی کنند و در عین حال 
به رویکرد اپوزیسیونی خود در انتخابات وزن و 
وجهه بدهند؛ رویکردی که حالا با قرار گرفتن آذر 
منصوری در مظان رد صلاحیت، یادآور بازی تکراری 

اصلاحات با مهره های سوخته خود است.

بازی تکراری اصلاحات با مهره های سوخته
ذره بین

اینجا »ذره بین« است و ما با دقت بیشتری 
به جزئیات یک سوژه خبری  پرداخته ایم:

ارجاع پرونده مدیرکل سابق ارشاد 
گیلان به دستگاه قضا

 خبر اول اینکه،روابط عمومی اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان گیلان پیرامون وقایع اخیر، 
اطلاعیه ای صادر کرد. در بخشی ازاین اطلاعیه با بیان 
اینکه فسادستیزی یکی از اصول اصلی وزارت ارشاد 
است، تصریح شده است: » بلافاصله پس از ایجاد 
شائبه  خطای مدیر سابق این مجموعه، با دستور وزیر 
محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی، نماینده ویژه وزیر 
در استان حاضر و تمام ابعاد این موضوع با حضور 
دستگاه  های امنیتی و قضایی با دقت بررسی شد و 
سرپرست جدیدی برای اداره کل تعیین شد.« این 
اطلاعیه می  افزاید: »رویه دولت انقلابی این است که 
حتی شائبه  فساد را هم برنمی تابد و با یقین به اینکه 
یگانه دستگاه مرجع برای قضاوت نهایی وعادلانه 
قوه قضائیه است، بدون هیچ گونه پیش داوری و 
تخریب حیثیت و آبروی افراد، پرونده موضوع را که 
حاوی ابهامات بسیار است، برای بررسی های بیشتر و 
رسیدگی های دقیق به دستگاه محترم قضا ارجاع داده 
تا با اجرای عدل و انصاف، حقیقت را کشف و قضاوت 

نهایی را اتخاذ نماید.«

وقتی اصلاح طلبان از ترس باخت 
بازی نمی کنند!

 دست آخر اینکه، رئیس پیشین جبهه اصلاحات 
موضوع  با  اصلا ح طلبان  مواجهه  صحنه  پشت 
انتخابات را در چند جمله علنی کرد. بهزاد نبوی 
در گفت وگویی که روز گذشته در سایت خبری 
»انصاف نیوز« منتشر شد درباره دو حضور متفاوت 
جریان متبوعش در انتخابات مجالس دهم و یازدهم، 
گفت: »اصلاح طلبان در انتخابات مجلس دهم در 
اثر رد صلاحیت ها، آنچنان دچار فقر کاندیدا بودند 
که کاندیداهای خود در تهران را با آگهی اینترنتی 
پیدا کردند و در فهرست قرار دادند و فعالانه شرکت 
کردند، اما در مجلس یازدهم که انواع کاندیداها را 
داشتند پای صندوق رأی نرفتند.« او دلیل این رویکرد 
دوگانه را وضعیت متفاوت مشارکت و اقبال مردم به 
اصلاح طلبان بر اساس نظرسنجی ها دانست. رئیس 
پیشین جبهه اصلاحات درباره انتخابات مجلس 
دوازدهم هم مدعی است که به دلیل مشکلات 
اقتصادی»اثری از حضور مردم در انتخابات« نمی بیند 
و شاید باز هم با همین استدلال است که به گفته  او 
اعلام نظر در مورد حضور یا عدم حضور اصلاح طلبان 
در انتخابات و چگونگی حضور احتمالیشان هنوز زود 
است. جمله ای که ترجمه درستش این است که حالا 

بعید می دانند که رأی بیاورند.

دیگه چه خبر؟


